
 

Sammenslutningen af Sommerhusejerforeninger i Jammerbugt Kommune 

 

Kære Christian Hem Saltum den 15. juli 2024 

 

Tak for snakken sidst. 

Jeg henvender mig til dig på baggrund af de fortsatte og alvorlige problemer med renovation 

i sommerhusområderne. 

Vi har den 1. februar 2024 forslået, at der foretages en evaluering af området og ikke blot en 

status. Se vedlagte mail. Ved ”Formandsmødet” i maj 2024 fremkom massiv kritik af 

renovation. Forvaltningen afviste, men TMU tog ansvaret for problemerne. Det dæmpede 

kritikken, men løste ikke problemerne. 

Vi tilbød efter Formandsmødet at indsamle eksempelsager og vi foreslog at kommunen 

skabte en struktur over problemerne og ikke blot håndterede dem som enkeltstående 

driftsproblemer. 

Vi har derfor i SSJK indsamlet nogle eksempler. 

Der er tale om hele vejområder, hvor der fra Nordværks side meddeles at renovationen 

stoppes. 

Der er i flere tilfælde tale om, at der godt kan tømmes genbrugsbeholder men ikke 

mad/restaffald. 

Sommerhusejerne får besked på, at de har disse muligheder, når der ikke kan tømmes på 

normal vis: 

I. lån en nøgle til genbrugspladsen, hvor husholdningsaffald kan afleveres 

II. kør beholder til større vej 

III. betal for at en traktor afhenter til timepris 750 kr. 

IV. tag affaldet med hjem! 

Vi har forståelse for, at en aftale med renovatørerne kan efterlade helt særlige situationer, 

hvor tømning af beholdere kræver tilpasninger som sommerhusejeren må foretage. 

Men balancen mellem hvad der med rimelighed kan tørres af på sommerhusejerne er i flere 

tilfælde er langt overskredet. Der er ikke proportionalitet i afgørelserne! 

Det er vores klare opfattelse, at de indgåede kontakter er utilstrækkelige og at de ikke 

understøtter tømning i sommerhusområderne, som forholdene nu engang er. 

Der er eksempler på hele veje der kræves udvidet, etablering af 15x15 meter 

vendemuligheder i beskyttet natur, private fællesveje over fællesarealer, som man ikke vil 

køre på.   

  



 

Sammenslutningen af Sommerhusejerforeninger i Jammerbugt Kommune 

Vi forstår, at det bl.a. er krav fra Arbejdstilsynet der øger problemerne set i forhold til de 

foregående årtier, hvor der er hentet affald, uden at der er set problemer i samme niveau.  

Det siger os blot, at de indgåede aftaler dermed ikke er tilstrækkelige i forhold til 

arbejdsmiljøkrav. 

Vi er bekendt med grundejerforeninger der rådfører sig med advokatbistand for at få klarhed 

over ansvarsfordelingen mellem kommune og grundejere. Emnet ”renovation” har være et 

emne på mange foreningers generalforsamlinger, og vi hører fra foreningerne ivrighed for at 

gå til pressen. 

 

Vi opfordrer til, at der fra politisk niveau tages grundigt fat i problemerne, så der kan findes 

rimelige løsninger. Det kan betyde, at der skal indgås nye aftaler med renovatører. Da det er 

tidskrævende, er der også behov for løsninger på meget kort sigt.  

 

Det funger ikke nu. Og det haster. Der er sommerhusområder hvor tømning af affald 

indstilles. Og vi er midt i ferieperioden med mange besøg i sommerhusene. 

 

Vi mødes gerne for at blive informeret om hvordan Jammerbugt Kommune vil løse 

problemerne på kort og langt sigt. Vi bidrager gerne konstruktivt, herunder med eksempler, 

men vi har behov for at Jammerbugt Kommune tager initiativ straks. 

Jeg ser frem til at høre fra dig. 

 

 

Med venlig hilsen 

Sammenslutningen af sommerhusejere i Jammerbugt Kommune 

John A. Hunderup 

Formand 

formand@ssjk.dk 

 

 

 

 

 


